
SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

 

1. Ritter a syn s.r.o. 

Na Výsluní 821, 766 01 Valašské Klobouky 

IČ:05999782   DIČ: CZ05999782 

V zastoupení: Zdenek Ritter, jednatel 

Bankovní spojení: KB č. účtu 115-4514880277/0100 

(dále jako dodavatel) 

 

2. Mateřská škola Valašské Klobouky, okres Zlín, 

příspěvková organizace 

Školní 850, 766 01 Valašské Klobouky 

IČ: 71002332 

 

V zastoupení: Bc. Ivanou Sáblíkovou 

Bankovní spojení: 86-2184320277/0100 

(dále jako odběratel) 

 

 

                                        Tuto smlouvu o dodávkách zboží: 

 

                                                                   I. 

                                                     Předmět smlouvy 

 

Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli a převést na něj vlastnické právo 

k potravinářskému zboží – mastné výrobky a odběratel se zavazuje je převzít 

a zaplatit za ně sjednanou cenu. Dodávky budou uskutečňovány na základě písemného 

upřesnění množství a druhu zboží, tj. objednávky dle č. II. 

 

                                                                   II. 

                                                   Obchodní podmínky 

 

1. Dodavatel dodá odběrateli zboží na základě objednávky (písemná, telefonická, 

ústní), ta musí být dodavateli doručena, popř. sdělena, nejpozději 48 hodin před 

uvažovanou dodávkou masa a mastných výrobků. Písemná objednávka musí být 

opatřena podpisem a razítkem odběratele. Za eventuální zneužití objednávky 

dodavatel neodpovídá. 

2. Doba plnění: dohodnuté dny rozvozu, dle objednávky 

3. Místo a způsob plnění: při vlastním odběru odběratele  – provozovna dodavatele 

Místo plnění je odběratel i dodavatel povinen udržovat ve stavu způsobilém pro 

nakládku i vykládku zboží včetně přístupových cest. 



4. Ostatní obchodní podmínky: současně se zbožím je odběrateli předáván dodací list 

– faktura. Tento doklad je odběratelem nebo jím pověřený pracovník povinen při 

převzetí zboží potvrdit (podpis, razítko) a vrátit kopii dodavateli. Dodavatel nenese 

odpovědnost za skutečnost, že tyto doklady nepotvrdila pověřená osoba, pokud mu 

tato skutečnost nebyla známa. Zboží bude zabaleno a dodáno dle platných ČNS a 

odběratel se zavazuje dle těchto ČNS zboží uchovávat, prodávat a zpracovávat. 

Oprávněné reklamace vad zboží se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. Odběratel je povinen zboží při převzetí prohlédnout a zkontrolovat, zda 

odpovídá sjednanému množství a sortimentu. Zjištěné vady (zejména v obalu, 

množství, kvalitě) je povinen reklamovat okamžitě při převzetí zboží za účasti 

osádky dodavatele. K pozdější reklamaci nebude přihlíženo. Jiné vady (skryté) 

uplatňuje odběratel písemně a to pouze v rámci příslušné záruční doby. Zboží bude 

dodáváno ve vratných obalech dodavatele. Odběratel je povinen okamžitě při 

dodávce vrátit stejný počet nepoškozených čistých obalů jako kolik mu bylo 

dodáno.  

 

                                                                                                  III. 

                                                                           Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodli, že cena zboží je stanovena dohodou v souladu se 

zákonem o cenách v platném znění a řídí se ceníkem dodavatele, platným v době 

dodávky zboží. Pokud dojde ke změnám v cenách zboží, bude jako souhlas s cenami 

ze strany odběratele považováno potvrzení dodacího listu nebo faktury. 

2. Podkladem pro zaplacení je faktura vystavená dodavatelem. Odběratel se zavazuje 

uhradit faktury za dodané zboží do termínu splatnosti, jenž činí 10 dní. Faktura je 

uhrazena připsáním příslušné částky dodavateli. 

3. Pro případ prodlení s placením faktur se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1% za 

každý den prodlení z fakturované částky. 

4. V případě odběratelem neuhrazených faktur dále jak 10 dní po lhůtě splatnosti je 

dodavatel oprávněn změnit podmínky dohodnuté v bodu III., případně zastavit 

dodávky. 

 

                                                              IV. 

                                             Závěrečné ustanovení 

1. Odběratel je povinen oznámit dodavateli veškeré změny týkající se jeho sídla, místa 

plnění, obchodního jména, bankovního účtu eventuálně. Další změny, které by 

mohly ovlivnit plnění dle této smlouvy a to nejpozději do 10 dní ode dne, kdy 

k těmto změnám došlo. 

2. Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po 

jednom. Smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je kopie oprávnění k podnikání obou smluvních 

stran ve smyslu obchodního zákoníku. 



4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností okamžité výpovědi. Výpověď je 

účinná dnem oznámení 

5. Tato smlouva může být měněna či doplňována po dohodě obou stran. 

6. Práva a povinnosti ve smlouvě neupravené se řídí obchodním zákoníkem v platném 

znění přiměřeně ustanoveními o kupní smlouvě. V případě, že odběratelem je státní 

organizace, dohodly se smluvní strany, že jejich závazkový vztah se řídí obchodním 

zákoníkem. 

 

 

 

 

 

 

Ve Val. Kloboukách dne 2.3. 2020                                Ve Val. Kloboukách dne 2.3. 2020 

 

 

…………………………………………………..   …………………………………………………… 

za dodavatele      za odběratele 

 

 

 

Přilohy: výpis z obchodního rejstříku odběratele, dodavatele 

 


